2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
2020年3月期通期業績予想につきましては、エネルギー価格、諸資材価格及び物流コストが想定どおり高値で推移したものの、

連結子会社における操業休止期間の短縮による業績の改善に加え、鉄鋼事業以外の業績が堅調に推移することが見込まれるた
め、利益の予想を上方修正いたしました。

2020年1月31日
各 位

上場会社名 合同製鐵株式会社
代表者 代表取締役社長 明賀 孝仁
（コード番号 5410 ）
問合せ先責任者 常務執行役員経営企画部長兼経理部長 西仲 桂
（TEL 06-6343-7600）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年11月1日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 170,000 7,500 8,500 6,500 444.31
今回修正予想(B) 170,000 9,000 10,000 7,000 478.50
増減額(B-A) ― 1,500 1,500 500
増減率(%) ― 20.0 17.6 7.7
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

148,355 4,342 5,135 3,777 258.18

● 配当予想の修正について

修正の理由
期末配当につきましては、2019年11月1日時点で1株につき75円と予想しておりましたが、上記の業績予想の修正を踏まえ、1株

につき90円（年間配当金は1株につき145円）に修正いたします。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要
因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2019年11月1日発表）

― 55.00 ― 75.00 130.00

今回修正予想 ― ― ― 90.00 145.00
当期実績 ― 55.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 30.00 ― 40.00 70.00